
Shpresa Breçani      

 

Kandidon për pozicionin: Anëtar i Këshillit Drejtues. 

Ushtron profesionin si Auditues Ligjor, Person Fizik. 

 

Objektivat kryesore 
 

 

 Rritja e reputacionit të Audituesve Ligjore  

Forcimi i autoritetit te profesionit të Audituesit Ligjor në tregun vendas dhe atë ndërkombëtar, duke 

promovuar integritetin, profesionalizmin dhe rolin e rëndësishëm të tyre në proceset ekonomike, 

gjyqësore dhe financiare. Rritja e reputacionit te Audituesit Ligjor i shton vlerën e IEKA  duke  ndikuar 

në rritjen e besimit të publikut dhe palëve të interesuara. 

 

 Përmirësimi i trajnimeve të vazhdueshme per zhvillimin profesional 

Objektivi im eshte  zgjerimi i programeve të trajnimit dhe edukimit të vazhdueshëm, duke i përshtatur 

ato me nevojat reale të tregut dhe zhvillimet më të fundit në praktikën audituese, kontabël dhe ligjore. 

Qëllimi është të garantohet një zhvillim i qëndrueshëm profesional për anëtarët e IEKA-s dhe të 

përgatiten gjeneratat e reja të ekspertëve me kompetenca bashkëkohore. 

 

 Forcimi i lidhjes së praktikave kombëtare me ato ndërkombëtare 

Nxitjen e bashkëpunimit të IEKA-s me organizata homologe ndërkombëtare, me qellimin unifikimin e 

praktikave tona te auditimit me standardet më të fundit profesionale dhe etike. Praktika te tilla do të 

ndihmojnë në rritjen e transparencës dhe besueshmërisë së profesionit në nivel kombëtar dhe 

nderkombetar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Curriculum Vitae 

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Shpresa Breçani 

Addresa Bulevardi Zhan d’Ark, Kulla nr.3, Ap 6/3, Tirane  

Telefoni(at) Fiks:  Celular: 0682094103 

E-mail sh.brecani@yahoo.com      

Shtetësia Shqiptare 

Data e lindjes 20.03.1964 

 

Eksperiencat e punësimit 

 

  

Data 2007 - vazhdim 

Roli ose pozicioni i punës Audituese Ligjore dhe Administratore Falimenti qe nga viti 2012 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Audituese Ligjore 

Emri dhe adresa e 

punëdhënsit 

Vetpunesuar 

Lloji i binzesit ose sektori  Finance 

  

Data 2007-2008 

     Roli ose pozicioni i punës Drejtoreshe Ekzekutive 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Drejtor 

Emri dhe adresa e 

punëdhënsit 

INTERSIG sha 

Lloji i binzesit ose sektori  Kompani private sigurimi 

  

Data 2004-2006 

Roli ose pozicioni i punës Inspektore e pare 

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Inspektor kontrolli 

Emri dhe adresa e 

punëdhënsit 

Kontrolli i Larte i Shtetit 

Lloji i binzesit ose sektori  Insitucion i Larte i pavarur 

  

Data 2000-2004 

Roli ose pozicioni i punës Shefe Finance  

Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Shefe Finance 

Emri dhe adresa e 

punëdhënsit 

Dinamo sha 

Lloji i binzesit ose sektori  Kompani private prodhim tregti 

  

Data 1998-2000 

Roli ose pozicioni i punës Inspektore 

mailto:sh.brecani@yahoo.com


Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 

Inspektore kontrolli 

Emri dhe adresa e 

punëdhënsit 

Kontrolli i Larte i Shtetit 

Lloji i binzesit ose sektori  Insitucion i Larte i pavarur 

  

Data 1994-1996 

Roli ose pozicioni i punës Ekonomiste 

Emri dhe adresa e 

punëdhënsit 

Albtelekom 

Lloji i binzesit ose sektori  Sektori i telekominikacionit 

  

Data 1992-1994 

Roli ose pozicioni i punës Kryetare Deges se Finances 

Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 

Drejtoria e Shendetit Publik Tropoje 

Lloji i binzesit ose sektori  Shteterore 

 

Data 1989-1990 

Roli ose pozicioni i punës Ekonomiste buxheti 

Emri dhe adresa e 

punëdhënsit 

Sektori i Finances se rrethit Tropoje 

Lloji i binzesit ose sektori  Shteterore 

  

Data 1983-1985 

Roli ose pozicioni i punës Llogaritare 

Emri dhe adresa e 

punëdhënsit 

Ndermarrja Tregtare Bajram Curri 

Lloji i binzesit ose sektori  Shteterore 

             

 Arsimi dhe trajnimet  

 

  

Data 2020 

Titulli i kualifikimit të arritur  Eksperte Fiskale  Nr.EF 709 

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofroi edukimin ose trajnimin 

Instituti i Eksperteve Fiskale 

Data 2012 

Titulli i kualifikimit të arritur  Administratore Falimenti 

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofroi edukimin ose trajnimin 

Ministria e Drejtesise 

Data 2011 

Titulli i kualifikimit të arritur  Master Manaxhim Biznesi  

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofroi edukimin ose trajnimin 

Universiteti “Sevasti dhe Parashqevi Qirjazi”  

  

Data 2011 



Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikate e pjesmarrjes ne Konference Shkencore Nderkombetare “Insights 

in Finance, Economics and Business Research and the Challenges of the Neë 

Millennium”, 

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofroi edukimin ose trajnimin 

Universiteti i Vlores, Fakulteti Ekonomik, 

Data 2011 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikate e pjesmarrjes ne Konference Internationale “Callenges of 

Sustainable Tourism Development” 

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofroi edukimin ose trajnimin 

Fakultetit Ekonomik, Universiteti  “Luigj Gurakuqi”, Shkoder 

Data 2011 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikate Vleresimi per pjesmarrjen ne Konferencen e katert  Shkencore 

Internacionale me teme “Economic &Social Callenges 2011, Globalization 

and Sustainable Development” 

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofroi edukimin ose trajnimin 

Fakulteti Ekonomik, Universitetit I Tiranes 

Data 2005 

Titulli i kualifikimit të arritur  Trajnim te SNA-ve  

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofroi edukimin ose trajnimin 

Banka Boterore  

Data 2005 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikata e titullit  Eksperte Kontabel e Regjistruar, nr lic 143 

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofroi edukimin ose trajnimin 

IEKA  

  

Data 2004 

Titulli i kualifikimit të arritur  Certifikuar auditore te NAO-s 

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofroi edukimin ose trajnimin 

KLSH  

Data 1993 

Titulli i kualifikimit të arritur  Kualifikimi me Planin e ri Kontabel 

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofroi edukimin ose trajnimin 

Ministria e Financave  

Arsimi  

Titulli i kualifikimit të arritur  Ekonomiste 

Emri dhe lloji i subjektit që 

ofroi edukimin ose trajnimin 

Dega Ekonomik, Universitetit Bujqesor  

Aftësitë personale dhe 

kompetencat  

 

  

Gjuhë të tjera Anglisht (AN) 

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Niveli Europian (*)  Dëgjim Lexim Ndërveprim 

folës 

Prodhim folës  

Gjuhet  Mirë Mirë  Mirë  Mirë  Mirë  Mirë 

  



 

 

Kandidaturat mbështetëse:  Berti Pashko, Halim Bakalli, Albana Canaj, Avni Tobli, Albion Ndini 
 


